
22　神奈川県皮膚科医会会報　第27号

神皮へようこそ
　令和元年度にご入会され、原稿依頼に対しご返信を賜りました先生方について、あいうえお順で紹介してい
ます。

①石和万美子（いしわ　まみこ）
②いしわ内科・皮フ科クリニック
③横浜市立大学、1991年卒
④アトピー性皮膚炎、皮膚科全般
⑤音楽鑑賞、野球観戦
⑥横浜市都筑区で開業して12年になります。これからも地域医療に貢献したいと思います。

①岩崎慈子（いわさき　しげこ）
②伊部皮膚科クリニック
③東京慈恵会医科大学、1996年卒
④皮膚科全般
⑤旅行、おいしいものを食べること
⑥�定例会等で勉強させていただき日々の診療に役立てていきたいと思います。今後ともよ
ろしくお願いいたします。

①片山宏賢（かたやま　ひろやす）
②相模大野皮膚科クリニック
③東京慈恵会医科大学、2001年卒
④アトピー性皮膚炎、尋常性乾癬
⑤絵画鑑賞
⑥�当地には、従前より懇意にして頂いている先生や私淑申し上げている先生が多くおいで
になり、神奈川県で診療に従事できますことを嬉しく思います。爾後も、矜恃と温性を
以て地域医療に尽して参りたく、宜しくお願い申し上げます。

①加藤円香（かとう　まどか）
②医療法人社団mamaCLINIC　茅ヶ崎mamaクリニック
③鳥取大学医学部医学科、2007年卒
④小児皮膚科学、漢方治療
⑤妊娠、出産
⑥�2016年に恵比寿に2020年に茅ヶ崎にそれぞれ皮膚科を開院いたしました。今後ともよ
ろしくお願い致します。

①お名前　
②勤務先
③卒業大学、年度
④専門分野、または特に興味をもっている分野
⑤好きなこと、趣味　
⑥一言アピール

jjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjj



神奈川県皮膚科医会会報　第27号　23

①河原紗穂（かわはら　さほ）
②ルカ皮フ科クリニック
③久留米大学、2007年卒
④皮膚科全般
⑤料理
⑥�はじめまして。この度、神奈川県皮膚科医会へご入会させていただきました河原と申し
ます。ご指導の程宜しくお願い申し上げます。

①早出恵里（そうで　えり）
②湘南辻堂はま皮ふ科クリニック
③東邦大学、2002年卒
④皮膚科全般
⑤旅行
⑥辻堂に2019年５月に開業しました。よろしくお願いいたします。

①竹下郁伶（たけした　いくれい）
②聖隷横浜病院
③昭和大学、2009年卒
④皮膚科全般
⑤旅行
⑥千葉県から転居を機に入会致しました。ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。


